

## **8-Candidature au Comité d'Éthique de Pédiatres du Monde Ninon NAJAC - interne en pédiatrie**

Madame, Monsieur,

Je vous contacte parce que je souhaiterais intégrer le Comité d'Éthique de Pédiatres du Monde afin de questionner les différentes problématiques éthiques de l'aide humanitaire, apporter mon expérience personnelle et professionnelle aux discussions. De plus, cela me permettrait d'aborder l'aide humanitaire d'un autre angle et d'enrichir mes connaissances et compétences dans ce domaine.

J'ai eu la chance de vivre 5 ans au Burkina Faso dans mon enfance, ce qui m'a sensibilisée au système de soins à l'étranger, aux cultures et conditions de vie en Afrique. J'ai part ailleurs participé à un voyage au Bénin en deuxième année de médecine. L'aide humanitaire est une thématique qui m'intéresse depuis plusieurs années et j'aimerais orienter ma carrière en ce sens.

Je vous remercie pour votre considération,

En espérant recevoir une réponse positive de votre part,

Ninon NAJAC

---

**Curriculum Vitae**

#### Formation en cours :

- DES de pédiatrie à l'université de Franche Comté (Interne en cinquième semestre)

#### Diplômes obtenus :

- DIU de thérapeutiques anti infectieuses à Besançon et Dijon année 2023-2024.
- Diplôme de formation approfondie en sciences médicales le 20 juin 2022.
- Diplôme de formation générale en sciences médicales en septembre 2020.
- Master 1 tronc commun santé 2021 : mention très bien.
- Diplôme du Baccalauréat général série Scientifique, spécialité science de la vie et de la terre, mention très bien en 2020 ;
- Permis de conduire B en 2018.

#### Expérience professionnelle :

- Remplacements en tant qu'aide-soignante au SSR d'Héricourt : été 2019 - 2020 et 2021
- Stage en Pédiatrie générale à Vesoul au GH 70 : novembre 2022-mai 2023.
- Stage en Néonatalogie au CHU Minjoz à Besançon : mai 2023- novembre 2023.
- Stage en Médecine pédiatrique au CHU Minjoz à Besançon : novembre 2023 -mai 2024.
- Stage en Hématologie et Oncologie Pédiatrique au CHU Minjoz à Besançon : mai 2024-novembre 2024
- Stage en Maladies Infectieuses au CHU Minjoz à Besançon : novembre 2024-mai 202 (en cours)
- Gardes aux urgences pédiatriques du CHU Minjoz à partir de mai 2023 et en réanimation pédiatrique à partir d'août 2023.

#### Langues :

- Français langue maternelle
- Anglais niveau B1
- Espagnol niveau A2

#### Vie associative :

- Vice-présidente, chargée des partenariats, de l'association étudiante ESSI avec projet d'aide sanitaire dans un orphelinat et plusieurs centres de santé au Bénin année 2017-2018.

#### Projet professionnel :

- Projet de devenir référente en maladies infectieuses pédiatriques (DIU, InterCHU)
- Projet de réaliser un master 2 en sciences pendant mon internat, avec si possible une carrière universitaire par la suite.
- Projet de participer à des missions humanitaires dans le cadre de ma carrière.

#### Centres d'intérêts :

- Trail et course à pied
- Escalade
- Voyages
- Randonnées
- Lecture